


SKIRTINGI SU LYTIMI SUSIJĘ LŪKESČIAI 
LYTIMS



„VAIKO PRIEŽIŪRA“

Mediaskopas. Ištyrus 2019-2020 metų 
žiniasklaidos pranešimus

Lyčių nuostatas 
įtvirtinantis 
žymėjimas



Moterys 
reklamose sudaro 

1/3 visų veikėjų

Veikėjai pagal lytį
(2006-2016)

Moterys 48 proc. 
dažniau rodomos 
virtuvėje, vyrai –
sporto aplinkoje 



NUO KO PRIKLAUSO VERTĖ?



LABAI PROTINGIEMS ARBA TIEMS, KURIE LABAI STENGIASI

Kuo mažiau mergaitės  tiki, kad merginos apskritai gali būti protingos, tuo 
mažiau tikėtina, kad jos parodys susidomėjimą daryti tai, kas yra skirta 
„protingiems“ žmonėms.

L.Bian, S.J Leslie and A.Cimpian. “Gender stereotypes about intellectual 
ability emerge early and influence children’s interests”. 2017





Moterys 
reklamose sudaro 

1/3 visų veikėjų

Veikėjai pagal lytį
(2006-2016)

1 iš 10 moterų 
apsirengusi kūną 
apnuoginančiais 
drabužiais – 6 k.

dažniau nei vyrai



Olena Zelenska





PIRMOSIOS PAMOKOS APIE SOCIALINIUS VAIDMENIS



Lietuvos Respublikos statistikos departamentas, 2022



Vyrai
neverkia Berniukai

nežaidžia su 
lėlėm

Susitvarkyk su 
problemomis 

pats

Privalai būt 
stiprus ir 
drąsus

ŽALINGO VYRIŠKUMO NORMA

Išsiaiškinkime 
vyriškai



Mažiau smurto 
darbovietėse ir 

visuomenėje

Tolygiau 
paskirstyti 

resursai pagal 
veiklos sritis

Didesnis tėčių 
įsitraukimas į 

vaiko priežiūrą

Sveikata

Gyvenimo 
trukmė

EMOCINIS INTELEKTAS MUMS PADEDA

• Plėtoti ir palaikyti socialinius santykius;

• Susidoroti su iššūkiais;

• Valdyti stresą ir priimti sprendimus;

• Spręsti konfliktines situacijas 

empatijos pagalba;

• Pasirūpinti komandos gerove.



ŽALINGO VYRIŠKUMO NORMA

VYRIŠKAS TAPATUMAS

ryšys, prieraišumas

Dovilė Grigienė ir kt. „Kas Jums yra vyriškumas?“: turinčių ir neturinčių minčių apie savižudybę vyrų nuomonių palyginimas.“ 
Vilniaus universitetas, 2022

Suicidinis elgesys



KAIP SIEKTI POKYČIO? 



ATPAŽINKIME SAVO NUOSTATAS





#Encanto

REPREZENTACIJOS SVARBA



PERŽIŪRĖKIME VIZUALINES 
PRIEMONES









PERŽIŪRĖKIME UGDYMO 
PRIEMONES







Kalba  atspindi 
visuomenėje 
nusistovėjusias normas. 
Ji taip pat formuoja 
žmonių požiūrį į tai, kas 
yra „normalu“ ir 
priimtina. 

KALBOS SVARBA

Labai diena, norėčiau kalbėti su 
administratore, ar ji ofise?

VADOVĖS (-AI), ADMINISTRATORIUS (-Ė), DARBUOTOJOS IR DARBUOTOJAI



STEBĖKIME SAVO KALBĄ
KOKIUS ŽAISLUS/UŽSIĖMIMUS SIŪLOME, 
KOKIAS GALŪNES VARTOJAME, 
KĄ GIRIAME, KĄ PASKATINAME, 
KAM KO NELEIDŽIAME, 
KĄ GLAUDŽIAME MYLUOJAME



STEBĖKIME KAIP PASITINKAME 
VAIKUS, KOLEGAS



AKCENTUOKIME TAI, KAS 
SVARBIAUSIA: 
NE KAIP PERSONAŽAI ATRODO,
O KĄ VEIKIA/SUGEBA/PASIEKĖ



PASKIRSTYKIME UŽDUOTIS 
ROTACIJOS PRINCIPU

SKIRSTYKIME GRUPELĖMIS 
PAGAL ĮVAIRESNIUS KRITERIJUS 
NEI LYTIS



IŠMESKIME IŠ SAVO ŽODYNO:

„JUK JIE BERNIUKAI“
„NES TU MERGAITĖ“
„TAI KOKS TU VYRAS?“ 
„MERGINOMS TAIP NE/PRIDERA“
„VISOS MOTERYS…“



http://www.lygybe.lt/
http://www.facebook.com/lygiosgalimybes
mailto:vilma.gabrieliute@lygybe.lt

	Slide 1
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Veikėjai pagal lytį  (2006-2016)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 12
	Slide 13: Veikėjai pagal lytį  (2006-2016)
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 19
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 24
	Slide 25: ATPAŽINKIME SAVO NUOSTATAS 
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28: PERŽIŪRĖKIME VIZUALINES PRIEMONES
	Slide 30
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34: PERŽIŪRĖKIME UGDYMO PRIEMONES
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38: STEBĖKIME SAVO KALBĄ KOKIUS ŽAISLUS/UŽSIĖMIMUS SIŪLOME,  KOKIAS GALŪNES VARTOJAME,  KĄ GIRIAME, KĄ PASKATINAME,  KAM KO NELEIDŽIAME,  KĄ GLAUDŽIAME MYLUOJAME 
	Slide 39: STEBĖKIME KAIP PASITINKAME VAIKUS, KOLEGAS  
	Slide 40: AKCENTUOKIME TAI, KAS SVARBIAUSIA:  NE KAIP PERSONAŽAI ATRODO,  O KĄ VEIKIA/SUGEBA/PASIEKĖ 
	Slide 41: PASKIRSTYKIME UŽDUOTIS ROTACIJOS PRINCIPU
	Slide 42: IŠMESKIME IŠ SAVO ŽODYNO:   „JUK JIE BERNIUKAI“ „NES TU MERGAITĖ“ „TAI KOKS TU VYRAS?“  „MERGINOMS TAIP NE/PRIDERA“ „VISOS MOTERYS…“ 
	Slide 46

